ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «   » 2024 года										№ __
пгт. Игрим

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Игрим от 29.12.2022 № 193 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала»

В целях приведения нормативного правового акта администрации городского поселения Игрим в соответствие с действующим законодательством, администрации городского поселения Игрим

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского поселения Игрим от 29.12.2022 № 193 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала» следующие изменения:
1.1. в тексте слова «строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому» заменить словами «строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, по реконструкции дома блокированной застройки, осуществляемых»;
1.2. в тексте после слов «объекта индивидуального жилищного строительства» дополнить словами «, по реконструкции дома блокированной застройки»;
1.3. подпункт 1 пункта 17 раздела II изложить в следующей редакции:
«1) выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, по реконструкции дома блокированной застройки с привлечением средств материнского (семейного) капитала (далее-акт освидетельствования) по форме, утвержденной Приказом Минстроя России от 24.04.2024г. №285/пр «Об утверждении формы документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства либо реконструкции дома блокированной застройки, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации»;».
1.4. подпункт 2 пункта 20 раздела II изложить в следующей редакции:
«2) паспорт гражданина Российской Федерации либо иной документ, удостоверяющий личность заявителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации или представителя заявителя, в случае представления заявления посредством личного обращения в Отдел, МФЦ;»;
1.5. в абзаце 3 пункта 34 раздела II слова «должна быть внесена в федеральный реестр инвалидов» заменить словами «должна быть размещена в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».»;
1.6. подпункт 2 пункта 47 раздела III изложить в следующей редакции:
«2) запись на прием в орган, предоставляющий муниципальную услугу, МФЦ для подачи заявления о предоставлении услуги, а также в случаях, предусмотренных административным регламентом предоставления услуги, возможность подачи такого запроса с одновременной записью на указанный прием;»;
1.7. абзац 2 подпункта 5 пункта 47 раздела III изложить в следующей редакции:
«- получения с использованием единого портала электронного документа в машиночитаемом формате, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью со стороны органа, предоставляющего муниципальную услугу;»;
1.8. абзац 2 подпункта 3 пункта 47 раздела III изложить в следующей редакции:
«Форматно-логическая проверка сформированного заявления осуществляется единым порталом автоматически на основании требований, определяемых органом, предоставляющим муниципальную услугу в процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной формы заявления. При выявлении единым порталом некорректно заполненного поля электронной формы заявления заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке ее устранения посредством информационного сообщения непосредственно в электронной форме заявления.»;
1.9. абзац 4 подпункта 6 пункта 47 раздела III изложить в следующей редакции:
«-уведомление о записи на прием в орган, предоставляющий муниципальную услугу или МФЦ, содержащее сведения о дате, времени и месте приема;».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник органов местного самоуправления городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава поселения									С.А. Храмиков